Huius novae dioecesis sedem in urbe vulgo *Evinayong* decernimus ecclesiamque ibi exstantem, Deo in honorem Sancti Ioseph dicatam, ad gradum et dignitatem ecclesiae Cathedralis evehimus, cunctis consentaneis concessis iuribus et privilegiis. Novam insuper dioecesim Evinayongensem statuimus Metropolitanae Ecclesiae Malaboënsis suffraganeam atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione obnoxiam. Cetera vero secundum leges canonicas temperentur.

Ad haec omnia perficienda praefatum Nuntium Apostolicum deputamus vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Guinea Aequinoctiali pro eo gerentem, necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegando ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad memoratam Congregationem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi.

Deum quaesumus, ut, qui ex morte Filii sui praevisa immaculatam Virginem Matrem ab omni labe praeveniente gratia praeservavit immunem, gregem hunc ex fidei incremento spei et solacii copiam carpere concedat atque, sancti Ioseph intercessione et exemplo, fidelem servum ac prudentem fieri caritatis.

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Aprilis, anno Domini bismillesimo decimo septimo, Pontificatus Nostri quinto.

PETRUS card. PAROLIN  
*Secretarius Status*

Franciscus Di Felice, *Proton. Apost.*  
Marcellus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☩ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 353.243*

## II

## MONGOMENSIS

**In Guinea Aequinoctialis, dismembrato territorio dioecesis Ebebiyinensis, dioecesis Mongomensis conditur.**

## FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Onerosa pastoralis cura caritati Nostrae commissa exigit, ut in omnibus his, per quae christifidelium bono et Ecclesiarum felici regimini consulitur, apostolicae Nostrae auctoritatis partes interponamus eaque studiose foveamus, quae ad animi perfectionem homines perducant et ad christianae redemptionis fructus ceteris impertiendos et quoquoersus propagandos conferre valeant. His perpensis, mentem Nostram convertimus ad dilectos christifideles in Guinea Aequinoctiali, pro augmento religionis et animarum utilitate postulationem novae dioecesis ibi constituendae attente considerantes.

Favorabili igitur habito voto Venerabilis Fratris Petri Pioppo, Archiepiscopi titularis Torcellani et Apostolici in Guinea Aequinoctiali Nuntii, de consilio Congregationis pro Gentium Evangelizatione preces ad Nos admotas animarum saluti valde profuturas censuimus libentesque excipiendas decrevimus.

Proinde, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a dioecesi Ebebiyynensi omne territorium districtus civilis finibus in praesens vulgo *Wele-Nzas* circumscriptum distrahi statuimus atque ex ita distracto territorio novam dioecesim, Mongomensis nuncupandam, erigimus ac constituimus.

Huius novae dioecesis sedem in urbe vulgo *Mongomo* decernimus ecclesiamque ibi exstantem, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis ab Immaculata Conceptione dicatam, ad gradum et dignitatem ecclesiae Cathedralis evehimus, cunctis consentaneis concessis iuribus et privilegiis.

Novam insuper dioecesim Mongomensis statuimus Metropolitanae Ecclesiae Malaboënsis suffraganeam atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione obnoxiam. Cetera vero secundum leges canonicas temperentur.

Ad haec omnia perficienda praefatum Nuntium Apostolicum deputamus vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Guinea Aequinoctiali pro eo gerentem, necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad memoratam Congregationem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi.

Altissimum Deum exoramus, ut, qui per immaculatam Virginis Conceptionem dignum Filio suo habitaculum praeparavit, novam hanc Ecclesiam gratiae suae plenitudine ditetur populoque eius sanctam Virginem Matrem disponat advocatam misericordiae et sanctitatis exemplar.

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Aprilis, anno Domini bismillesimo decimo septimo, Pontificatus Nostri quinto.

PETRUS card. PAROLIN  
*Secretarius Status*

Franciscus Di Felice, *Proton. Apost.*  
Marcellus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☉ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 353.544*

**LITTERAE APOSTOLICAE****Servo Dei Iosepho Girotti Beatorum honores decernuntur.****FRANCISCUS PP.**

Ad perpetuam rei memoriam. — «Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos; maiorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam quis ponat pro amicis suis» (*Io 15, 12-13*).

Fuit reapse amor sine limite, heroicum videlicet fidei viventis testimonium, qui incitavit Iosephum Girotti, Ordinis Fratrum Praedicatorum sacerdotem, ad sese sine haesitatione donandum fratribus egentissimis in quibus vultum Christi pauperis, esurientis et adflicti contemplatus est. Suo enim in caritatis ministerio numquam iudicavit homines secundum stirpem, religionem vel conditionem sociale.

Hic verus Christi apostolus modica in opificum natus est familia Albae Pompeiae in Pedemontio die XIX mensis Iulii anno MCMV. A puero signa vocationis sacerdotalis demonstravit. In Ordinem Fratrum Praedicatorum ingressus, vota sollemnia religiosa Viterbii nuncupavit die XV mensis Octobris anno MCMXXIII. Sacerdos deinde ordinatus est Carrei die III mensis Augusti anno MCMXXX. Studia explevit Romae et Hierosolymis ubi et Sacram Scripturam studuit. Deinde studiose deditus est muneri docendi Augustae Taurinorum, ubi quoque pauperes et senes curabat. Altero bello pancosmio exorto, haec curatio amplificata est, cum multi desiderarent adiumentum eius ut supervivere possent.

Indutiis quidem die VIII mensis Septembris anno MCMXLIII inter Statum Italicum et Nationes Societas factis, opera caritatis eius dilata sunt ad Hebraeos, quos Nazistae-fascistae crudeliter persequabantur. Die XXIX mensis Augusti anno MCMXLIV rogatum est ab eo ut alicui laeso succurreret, sed hoc rogatum laqueus re vera fuit ne operas suas continuaret. Comprehensus est et ductus ad carcerem primum Augustae Taurinorum et deinde Mediolani et Bauzani et Dachani in Bavaria. Tametsi multa turpia et violentiam corporalem ac spiritalem necnon labores coactos subivit, haec omnia tranquillo animo mirabiliter sustinuit invenitque opes spiritales ut fide viveret aliisque cum captivis in carcere eandem fidem divideret. Infirma vero valetudine utebatur propter crudelitatem inhumanam in carcere et supremum diem vitae suae brevi appropinquavit. Eucharistia corroboratus, Kalendis Apri-

libus, die ipsa Paschatis, mortuus est anno MCMXLV. In lectulo eius aliquis ignotus scripsit “*San Giuseppe Girotti*”.

Fama eius martyrii increbescente, Archiepiscopus Taurinensis die XX mensis Martii anno MCMLXXXVIII dioecesanam inquisitionem incohavit; cuius inquisitionis, anno MCMXCII perfectae, validitatem iuridice recognovit Congregatio de Causis Sanctorum die IX mensis Octobris eiusdem anni. Deinde die XII mensis Februarii anno MCMXCIV validitas inquisitionis ulterioris, Taurinensem apud Curiam confectae, declarata est. His absolutis iure statutis rebus, Theologi Consultores in Peculiari Congressu diei XX mensis Ianuarii anno MMXII necnon Patres Cardinales Episcopique in Sessione Ordinaria die V mensis Februarii anno MMXIII agnoverant Dei Servi mortem verum fuisse martyrium. Facultatem ideo fecimus Congregationi de Causis Sanctorum ut decretum “super martyrio” die XXVII mensis Martii anno MMXIII promulgaret, et Nos statuimus ut beatificationis ritus Albae Pompeiae die XXVI mensis Aprilis anno MMXIV celebraretur.